TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO | CONCURSO PÚBLICO 2025  1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

LXIII CONCURSO PÚBLICO PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO EFETIVO DE TÉCNICO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA DO QUADRO ÚNICO

DE PESSOAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 Aviso TJ nº 288/2025

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, Desembargador Ricardo

Couto de Castro, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Edital nº

02/2025, torna público o cronograma previsto com as datas das próximas etapas do LXIII

Concurso Público para a formação de cadastro de reserva no cargo efetivo de Técnico de

Atividade Judiciária:

ATIVIDADE DATA PREVISTA

Publicação do edital com resultado preliminar da análise dos

pedidos de isenção da taxa de inscrição

14/11/2025

Interposição de recurso contra o resultado preliminar da análise

dos pedidos de isenção da taxa de inscrição

17 a 18/11/2025

Publicação do edital com resultado definitivo da análise dos

pedidos de isenção da taxa de inscrição

27/11/2025

Publicação da Relação Preliminar de inscrições deferidas e

indeferidas

22/12/2025

Interposição de recursos contra as relações preliminares de

inscrição

23 a 26/12/2025

Publicação da Relação Definitiva de inscrições deferidas e

indeferidas

14/01/2026

Aplicação da Prova Objetiva e Discursiva 01/02/2026

Divulgação do gabarito preliminar da Prova Objetiva 04/02/2026

Interposição de recursos contra o gabarito preliminar  05 a 06/02/2026

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva 11/03/2026

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova

Objetiva

12 a 13/03/2026

Publicação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva 27/03/2026

É de responsabilidade dos candidatos o acompanhamento de todas as publicações

realizadas na página do concurso, inclusive as eventuais atualizações deste cronograma.

Rio de Janeiro, 13 de novembro de 2025.

DESEMBARGADOR RICARDO COUTO DE CASTRO

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA